Indicação 121-2024

Data: 11/11/2024

EMENTA: INDICAÇÃO 0111-2024, APRESENTADO EM 04 DE NOVEMBRO DE 2024, AUTORIA:- Vereadora ANGELA
MARIA PERAZOLLO PALÓPOLI. ASSUNTO: Indica ao Poder Público Municipal a necessidade de tomar providências
urgentes na Rua São Francisco em nossa cidade. Fato é que são intensos os reclames da população daquela
localidade, em virtude das ruas serem estreitas e os proprietários dos veículos estacionam dos dois lados da rua, e,
ainda nas garagens das residências. JUSTIFICATIVA: Excelentíssimo Senhor Presidente e demais pares: o local é
uma via de extremamente estreitas com fluxo de veículos e pedestres, merecendo assim a atenção desta
administração que tem por escopo preservar a ordem e a integridade física dos nossos munícipes evitando a
ocorrência de acidentes. Soma-se a isso o fato de trata-se de uma única via, extremamente estreita onde crianças
ficam brincando a todo momento, diante do que o risco de acidentes é iminente, pelo que rogamos pelo abreviado
atendimento a presente indicação daquela

ASSUNTO: Indica ao Poder Público Municipal a necessidade de tomar providências urgentes na Rua São
Francisco em nossa cidade. Fato é que são intensos os reclames da população daquela localidade, em
virtude das ruas serem estreitas e os proprietários dos veículos estacionam dos dois lados da rua, e, ainda
nas garagens das residências.

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais pares: o local é uma via de extremamente estreitas com fluxo
de veículos e pedestres, merecendo assim a atenção desta administração que tem por escopo preservar a
ordem e a integridade física dos nossos munícipes evitando a ocorrência de acidentes.

Soma-se a isso o fato de trata-se de uma única via, extremamente estreita onde crianças ficam brincando a
todo momento, diante do que o risco de acidentes é iminente, pelo que rogamos pelo abreviado
atendimento a presente indicação daquela ordeira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Novembro de 2024.

AUTORIA:

Angela Maria Perazollo Palopoli

Não há outros autores para este documento.